PAGE

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
КОНДИНСКИЙ РАЙОН

Совет депутатов сельского поселения Болчары
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 24 ноября 2022 года № 314 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 01 марта 2023 года № 329 «О внесении изменений в пункт 7 Положения об особенностях направления работников в служебные командировки», в целях приведения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Болчары в соответствие действующему законодательству, Уставом сельского поселения Болчары,
Решение Думы Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.05.2016 N 114

Статус: действующая редакция"

статьей 3
Порядка предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары, утвержденного решением
Решение Думы Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 17.05.2016 N 114

Статус: действующая редакция"

Совета депутатов сельского поселения Болчары от 02 декабря 2016 года № 73 «О порядке предоставления дополнительных гарантий лицам, замещающим муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары, Совет депутатов сельского поселения Болчары решил:

1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Болчары              от 24 ноября 2022 года № 314 «Об утверждении Порядка и размеров возмещения расходов, связанных со служебными командировками лиц, замещающих муниципальные должности на постоянной основе в сельском поселении Болчары» следующие изменения:
1.1. В абзаце четвёртом пункта 6 приложения к решению слова «квитанцией (талоном), либо иным документом, подтверждающим заключение договора на оказание гостиничных услуг по месту командирования» заменить словами «договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 2020 года                № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации».»;
1.2. Пункт 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«12. Расходы на проезд лицу, замещающему муниципальную должность, к месту командирования и обратно – к месту постоянной работы (включая оплату услуг по оформлению проездных документов, предоставлению в поездах постельных принадлежностей), а также на проезд из одного населенного пункта в другой, в случае командирования в несколько государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, расположенных в разных населенных пунктах, воздушным, железнодорожным, водным и автомобильным транспортом общего пользования (кроме индивидуального такси) возмещаются по фактическим затратам, подтвержденным проездными документами, по следующим нормам:

1) воздушным транспортом – по тарифу экономического класса или класса эконом – комфорт.

2) морским и речным транспортом – по тарифам, устанавливаемым перевозчиком, но не выше стоимости проезда в четырехместной каюте с комплексным обслуживанием пассажиров.

3) железнодорожным транспортом – в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения.

4) автомобильным транспортом – кроме индивидуального такси.

Расходы на проезд к месту командирования и обратно – к месту постоянной работы, размеры которых превышают нормы, установленные настоящим пунктом Порядка, возмещаются по фактическим расходам воздушным, морским, речным, железнодорожным, автомобильным (кроме индивидуального такси) транспортом, при наличии обоснования (срочное командирование, отсутствие билетов по тарифу экономического класса, наступление форс – мажорных обстоятельств, в том числе стихийных бедствий, эпидемий и иных чрезвычайных ситуаций) и подтверждающих расходы документов.».

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Болчары от 26 сентября 2014 года № 84 «Об утверждении Положения о порядке опубликования (обнародования) нормативных правовых актов и иной официальной информации органов местного самоуправления сельского поселения Болчары» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением решения оставляю за собой.
Заместитель председателя Совета депутатов

сельского поселения Болчары                                                                  Н. А. Балашов

Глава сельского поселения Болчары                                                С. Ю. Мокроусов

с. Болчары

23 марта 2023 год

№ 345